

# Молодий комуніст

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ ЛКСМУ

Рівняння  
XX

№ 93 [2665]

СУБОТА,

4

СЕРПНЯ  
1979 РОКУ.

Газета виходить  
з 1939 року

Ціна  
2 коп.

## ПЕРША КОЛОНКА

### ЯК ПРАЦЮЄШ, „ПРОЖЕКТОРИСТЕ“?

На ланах області закінчується збирання зернових. І вже можна підбити попередні підсумки того, як первинні комсомольські організації підготувалися до жнив-79, як ведуть їх, що було зроблено для усунення недоліків.

Збирання хліба цього року видається нелегким. Тим більш важливо зберегти вирощений урожай до колоска, до зернини. Адже загубити хліб — значить перекреслити людську працю.

У багатьох комсомольських організаціях напередодні жнив пройшли збори, на яких обговорювали лист Центрального Комітету ЛКСМ України до комсомольців і молоді республіки у зв'язку з наступним збиранням урожаю. Особливим змістом сповнені слова листа: «ЦК ЛКСМ України закликає „прожектористів“ установити суворий контроль за якістю збиральних робіт на кожному полі, не допустити втрат зерна при транспортуванні на автодорогах, польових дорогах, товарних залізничних станціях і попутанках, а також на хлібоприймальних пунктах і елеваторах. Не залишати без уваги найменших фактів безгосподарності, марнотратства, розкрадання, з кожного такого приходу своєчасно бити тривогу і доводити до відома відповідні органи». Так стисло намічено програму діяльності „прожектористів“ у найвідповідальнішу сільськогосподарську кампанію.

Особливо напружено працювали останні два тижні комсомольські дозорці на ланах Петрівського, Олександрівського й Новомиргородського районів. Разом з народними контролерами, представниками радянських і громадських організацій вони дбають про високі темпи збирання врожаю, заготівлі кормів. У кожному комплексному збирально-транспортному загоні Олександрівського району створені і працюють пости «Комсомольського прожектора», пости якості. Привертає увагу оперативність, якою в колгоспах імені Свердлова, «Шляхом Леніна» та інших виправляють прорахунки. Після втручання комсомольських дозорців тут же, серед поля, переобладнують комбайни, підбирають загублені колоски. В момент обмолоту валків безпосередньо біля кожного комбайна працюють спеціально створені ланки, щоб звести втрати зерна до мінімуму.

Чітко визначили своє місце в боротьбі за врожай, організували роботу всіх ланок «Комсомольського прожектора» комсомольські організації колгоспів імені 40 річчя Жостія та імені Ульянова Світловодського району. В цих господарствах регулярно випускаються «блискавки», стіннівки. Тривожні сигнали дозорці надсилають винуватцям недоліків, вивішують у багатолюдних місцях. Не залишають без уваги жодного факту безгосподарності, порушення трудової і виробничої дисципліни. Цього не скажеш, на жаль, про дозорців з колгоспу «Родина» Новомиргородського району. З шести комбайнів одного робочого дня працювало всього два, решта простояла через поломки. На скошених полях було виявлено чимало загублених колосків. Виникає запитання: «Невже байдуже було до цього „прожектористам“, комсомольським постам якості, невже молоді трудівники господарства не бачили, як праця цього року втратиться в землі!» Про це потрібно було бити тривогу негайно.

У збиранні врожаю нинішнього року брали і беруть участь 567 комсомольських постів якості, 538 постів «Комсомольського прожектора».

Бойовистість первинних комсомольських організацій ризначна ефективність комсомольського контролю. Ось чому так необхідно, щоб активісти постійно допомагали штабам і постам «КП», підтримували їхні ініціативи, сміливіше та оперативніше розв'язували невідкладні питання. «Прожекториста» має хвилювати все — не тільки суто виробничі питання, а й те, як стимулюється праця молодих хліборобів, які побутові умови створено для живих. Не треба забувати й того, що вже сьогодні починається підготовка до наступного сільськогосподарського року, що зволікання її повернуться потім втратами хліба на живих.

Земля щедрa для тих, хто не шкодує для неї своєї праці, знань, досвіду. Але допустити брак — і губляться тонни зерна. Надійний заслін втратам навіть одного зернятка повинні всього поставити комсомольські дозорці.

## КОЛИ ЗУСИЛЛЯ СКОНЦЕНТРОВАНО

Центральний комітет КПРС і Рада Міністрів СРСР прийняли постанову «Про поліпшення планування і посилення впливу господарського механізму на підвищення ефективності виробництва і якості роботи». Розділ другий постанови — «Про заходи по прискоренню введення в дію виробничих потужностей та об'єктів і підвищення ефективності капітальних вкладень» — цілком і повністю стосується нас, будівельників.

ЧИМ ВІДПОВІДАЄ наш комбінат на турботу партії та уряду про подальше поліпшення ефективності виробництва і якості роботи? За перше півріччя цього року ми ввели в дію чотири потужності. Понад завдання здали в експлуатацію комплекс устаткування на Кіровоградському заводі друкарських машинок. (Закінчення на 2-й стор.)



ЗАВТРА — ВСЕСОЮЗНИЙ ДЕНЬ ЗАЛІЗНИЧНИКА

ЕЛЕКТРОВАЗ, мабуть, найкраща у світі машина. Для мене, принаймні. Та й для всіх моїх товаришів з комсомольсько-молодіжної колонії імені 60-річчя Ленінського комсомолу України, яку очолює комуніст Володимир Анатолійович Шелест. Почесне звання нашої колонії присвоїли зовсім недавно. І справедливо. Бо на рахунок нашої комсомольсько-молодіжної — 3 мільйони 500 тисяч надпланових тонн бруто — кілометрів, 419922 зекономлених кіловат-годин електроенергії. Хто знає нашу роботу залізничників, той зрозуміє, що досягти цього за півріччя нелегко.

Мене інколи питають: як це вам удається? Відповідаю коротко: працювати треба творчо, окрилено. Саме окрилено, бо електровази розвивають швидкість праці. Ми любимо свою професію, пишаємось нею. І не за золоті шеврони та зірочки на парадних костюмах, а за щастя вагомиме. За те, що наша робота необхідна країні.

Сьогодні мій поїзд перевіз понад п'ять тисяч тонн залізної руди. Значить, завт-

## Вся гама кольорів

ра на повну потужність працюватиме домна. Металурги скажуть спасибі за вчасно доставлену сировину. Завтра ми зі своїм помічником Володимиром Синчуком повеземо будівельні матеріали. Отже, з нашою допомогою десь виросте житловий будинок, у який вселиться щастя, десь спорудять новий корпус заводу чи фабрики.

Моя професія допомагає мені любити і краще знати свій край, свою Батьківщину. Мчить рейками електроваз, і раптом з обох боків, як у казці, виникають хлібні поля. В обличчя б'є запах стиглого колоса. Вривається потяг у лісовий масив, і ми з Володею відчуємо запах прохолоди. А кольори? Уявіть собі поле квітучих соняшників. З висоти, скажімо електроваз — це просто чудо, якого не порівняєш з жодним із чудес світу. Поїзд мчить, і перед очима вся гама кольорів природи.

Інколи пошкодуєш, що не

## ШЛЯХОМ БАТЮРІД, ДОРОГОЮ ЗВЕРШЕНЬ

ЗАПОРІЖЖЯ. Металурги і машинобудівники, енергетики і хлібороби взяли шефство над посланцями десятилітнього загону трудових об'єднань школярів, які прибули сюди на Всесоюзний зліт. У розпорядження юних передано потужні сільськогосподарські машини, їм надано найкращі палаци і зали індустріального центру, де вони показують плоди своєї праці. На нові звершення в ім'я Батьківщини юнаків і дівчат надихають теплі слова привітання товариша Л. І. Брежнєва учасникам зльоту, висока оцінка їх патріотичного руху.

Високий рівень агротехнічної культури юних землеробів України підтверджує виставка, розгорнута в залах Палацу культури «Жовтєвий». Пшеницю, помідори, кавуни, переп, інші сільськогосподарські культури знято з «учнівського» поля республіки, що розкинулось на 150 тисячах гектарів. Поряд з плодами праці юних одеських хліборобів, запорізьких овочівників, чернігівських картоплярів — експонатів юних буряковолів з Ямполля. Дітям є чим похизуватися. Так, Великокішівська учнівська виробнича бригада регулярно одержує понад 500 центів солодких коренів з гектара. Майстерністю вирощування цукрових буряків за прикладом ямпільців оволодівають 30 тисяч вінінських школярів.

Чудові трудові навички, набуті у виробничих бригадах, господарі зльоту та їхні ровесники з інших братніх республік продемонстрували в ході конкурсів масових професій, які пройшли сьогодні на підприємствах міста, в колгоспах і радгоспах Запорізької області. У боротьбу включились механізатори, майстри машинного доіння, овочівники,

садоводи, лісоводи, автомобілісти, електрики. Особливо напружене була боротьба юних механізаторів-орачів.

У повітря злітає зелена ракета. 62 орачі виводять машини в поле. Впевнено йдуть трактори, керовані красподарською дев'ятикласницею Наталкою Лазутко, Галлюною Ковалю з Гомельщини, Наталкою Росапанською з Старобешівської середньої школи Донбасу, учнівська виробнича бригада якої носить ім'я ударника першої л'ятини Памі Ангеліної.

Разом з учасниками курсу хваляються їх наставники, які стоять на краю поля.

— Спостерігаючи за жодом змаганням, — говорять прославлені цілники. Герой Соціалістичної Праці М. Довжик, — я здав свою молодість, коли хлопчиком бігав за трактором, мріяв сісти за його штурвал. Допоміг мені зробити це мій наставник, комуніст Петро Васильович Батурін із Запоріжжя, звідки я родом. Як допомогти мені його поради на цілник! Як поводитися із складною технікою, доглядати за трактором, показав конкурс юних майстрів машинного доіння. Досвідчені доярки колгоспу імені Ілліча Запорізького району високо оцінили роботу 15-річної Маланки Мірзакулової з Пихтарківського району Джизгарської області. Дівчина вирішила йти шляхом своєї матері — відомої в Узбекистані доярки. Разом з сестрами вона допомагає їй на фермі, вчиться майстерності. Маланка самостійно обслуговує 30 корів, а напередодні приїзду в Запоріжжя виїхала переможцем республіканського змагання молодих доярок.

Довго ще обговорювали учасники конкурсів перипетії минулих змагань.

Люди чудової долі прийшли в гості до учасників другого Всесоюзного зльоту представників трудових об'єднань школярів. Зустріч юних патріотів з героями книг Лео-

ніда Ілліча Брежнєва «Мала земля», «Відродження» і «Цілина», яка відбулась у Палаці культури висоб-

(Закінчення на 2-й стор.)

В. ЛИТВИНОВ,  
машиніст електроваза  
Знам'янського локомотивного депо, секретар  
комсомольського бюро  
комсомольсько-молодіжної колонії імені 60-річчя ЛКСМУ.

ВІД РЕДАКЦІЇ: разом з Тетяною Литвиною ми щиро вітаємо її та всіх представників благородної професії із Всесоюзним днем залізничника багатьох друзів, великих успіхів у житті і праці.  
Фото В. ГРИБА.



РЕПОРТЕР

## ШЛЯХОМ БАТЬКІВ, ДОРОГОЮ ЗВЕРШЕНЬ

(Закінчення).

Поч. на 1-й стор.).

ничого об'єднання «Запоріжтрансформатор», стала яскравою демонстрацією єдності всіх поколінь радянського народу і спадкоємності їх справи.

Хвилюючи мить прилучення до великого подвигу пережили присутні в залі, коли на екрані поставили кадри кінохроніки воєнних років. Їх доповнив виступ Героя Радянського Союзу віце-адмірала Г. М. Холостякова, що був у той незабутній час командиром Новоросійської військово-морської бази. Почесний гість зльоту говорив про те величезне враження, яке справила на малоземельців, усіх ветеранів війни чудовий твір товариша Л. І. Брежнєва «Мала земля». Ця книга, підкреслив фронтвик, повинна стати для кожної молоді людини підручником життя.

Особливого смислу бу-

ли сповнені для дітей і слова знатної бетонниці «Дніпробуду» Г. С. Лошкарської — учасниці відбудови Дніпрогесу.

Затамувавши подих, слухає юн розповіді про справи минулих днів, яка вселяє гордість за свою країну, за причетність до трудового подвигу народу. Знатний цілинник Герой Соціалістичної Праці М. Є. Довжик підніс учасникам відродження пишної корозай з цілинного зерна. Першопроходець вийшов на сцену з синами і дочками тих, чий мужності і наполегливості присвятив проникливі сторінки своєї книги «Цілина» Леонід Ілліч Брежнєв. Завертаючись до учасників зльоту, М. Є. Довжик сказав:

— У цьому короваї — частка праці славних поколінь цілинників, які дали Батьківщині за чверть століття понад 16 мільярдів пудів казахстанського

хліба. Вам, дорога наша зміно, примножувати ці досягнення!

Урочисто і схвильовано прозвучала в залі клятва вірності традиціям батьків, виголошена від імені ровесників волгоградським школярем Андрієм Чаркасовим. Учасники зльоту підкріпили її трудовим десантом на нозобудові і низи придніпров'я, однією з адрес якого стала ударна комсомольська будова — Дніпрогес-2. Тут на спорудженні другого судноплавного шлюзу дуже добре попрацювали ті, хто вирішив присвятити себе благородній професії будівельника.

Загони учасників зльоту були цього дня гостями виробничих учнівських бригад, таборів праці і відпочинку старшокласників Запорізької області. Вони не тільки поділилися досвідом, а й продуктивні попрацювали на полях і в садах, на заготівлі кормів, будівництві зернохосвищ, ферм, житла. Секрети своєї майстерності продемонстрували дітям відомі землероби.

Увечері на лісових галявинах спалахнули яскраві костри дружби.

Спецкор РАТАУ.



У Головному спеціалізованому конструкторському бюро посівних і номінованих машин відбулася галузева конференція на тему «Реалізація систем машин, шляхи підвищення технічного рівня, якості та ефективності посівних і ґрунтообробних машин». У її роботі взяли участь 50 спеціалістів із союзних республік, представників науково-дослідних інститутів, машинобудівних станцій, держкомсільгосптехніки. Міністерства сільськогосподарства СРСР.

Відкрив конференцію начальник Все-

союзного ґрунтообробного об'єднання «Союзґрунтомах» В. І. Ніколаєнко. Учасники конференції відвідали дослідно-польову базу ГСКБ, виставку сільськогосподарської техніки, яку випускає завод «Червона зірка».

С. КОВАЛЬЧУК,

фотолаборант ГСКБ.

На знімку: спеціалісти і науковці, що брали участь у конференції, оглядають новітню посівну техніку на дослідно-польовій базі ГСКБ.

Фото автора.

## КОЛИ ЗУСИЛЛЯ СКОНЦЕНТРОВАНО

(Закінчення).

Поч. на 1-й стор.).

У постанові підкреслюється необхідність першочергового виділення об'єднанням і підприємствам матеріальних ресурсів та устаткування, а також лімітів капітальних вкладень, будівельно-монтажних і під'їзних робіт для реконструкції і технічного переозброєння діючих підприємств, у тому числі за рахунок фонду розвитку виробництва.

З метою концентрації зусиль і матеріальних засобів ми вирішили зосередити зусилля передусім на восьми основних об'єктах. Серед них: завод тракторних гідроагрегатів, чзуноліварний корпус № 91 заводу «Червона зірка», завод друкарських машинок, олійжиркомбінат, олександрійські підприємства — завод підійомно-транспортного устаткування, електромеханічний завод. Переглянули розстановку робочої сили і матеріально-технічних ресурсів для забезпечення успішного виконання робіт на цих важливих об'єктах.

Однак ми не можемо мовчати про те, що нам заважає працювати. Ось прикрий факт. За перше півріччя мали ввести в дію в обласному центрі 38 тисяч квадратних метрів житла, а ввели всього близько 34 тисяч. Трест «Кіровоградміськбуд» не справляється з обсягом робіт. Звичайно, є і об'єктивні причини, зокрема нестача робітників. Та все ж у тресті ще не привели в дію внутрішні резерви. Тут погано ведуть соціалістичне змагання, слабо визначають, узагальнюють і впроваджують передовий досвід кращих бригад і окремих виробників.

А ринитися є на кого. Сильний корпусний мозаїк запозичити, сказав, у колективів інженерів С. М. Нескорожної, мулярі А. І. Вабича, теслярів-бетонників О. С. Медведя та інших. Учнів на прикладі кращих, причому учнів постійно й активно, — ось один із резервів виробництва і підвищення продуктивності праці. Там, де ця робота поставили на належний рівень, справи йдуть краще.

Підвищувати продуктивність праці потрібно в усіх колективах, які ведуть житлове будівництво. Комбінатом за перше півріччя недодає до плану майже 10 тисяч квадратних метрів житлової площі. Останнім часом сталися зміни на краще. На комбінат прийшло поповнення з профтехучилищ. 400 молодих будівельників улилися в наші лави. Це непогано. Але молоді робітники ще не набули потрібного досвіду. На мою думку, частину з них не завадило б повчити у бригаді С. М. Нескорожної, в якій трудяться переважно комсомольці і молоді, що недавно закінчили профтехучилища.

Та не тільки нестача будівельників гальмує роботу. Часті підводять поставальники. Особливо «стається» недодавати нам продукції виробничі об'єднання «Кіровоградзалізобетон». Ось конкретні цифри. За перше півріччя для забезпечення безперервної роботи будівельників комбінат мав одержати 28 тисяч квадратних метрів так званої «столірки», а фактично надішло трохи більше 22 тисяч. Комбінат недоотримав 16 тисяч квадратних метрів дверних блоків. Одне тільки виробниче об'єднання «Кіровоградзалізобетон» недодало майже 5 тисяч квадратних метрів таких блоків. Усе це викликає тривогу.

Постановою ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР передбачено ряд заходів для підвищення відповідальності замовників і підрядчиків за своєчасне введення в дію виробничих потужностей та об'єктів. Тут підкреслено, що затверджені титульні списки є незмінним плановим документом на весь період будівництва, обов'язковим для замовників, підрядчиків, планових, фінансових, банківських і поставальних органів. Вихід у світ цього важливого документа відкриває перед будівельниками нові, широкі перспективи, дає змогу вчасно задавати в експлуатацію виробничі потужності та об'єкти.

**К. ГОРДІЄНКО,**  
заступник начальника  
планового відділу комбінату «Кіровоград-машбуд».

РЕПОРТАЖ

У ВЕСТИБЮЛІ інституту — напружена тиша. Зосереджені обличчя юнаків і дівчат, які складають перший у житті серйозний екзаме́н, несуть на суд викладачів вищого навчального закладу знання, здобуті в шкільних класах. Тут зібралися не лірики, але всі почувають так ясно відбивається на їхніх обличчях, що стає відразу видно, які вони ще юні, абітурієнти Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування, яке величезне їхнє прагнення стати студентами вузу.

3 ВИКЛАДАЧАМИ інституту юнаки і дівчата зустрічаються не вперше. Ще кілька

## Щасливі діалоги

місяців тому співробітники закладу побували в багатьох середніх школах області, розповідаючи про спеціальності, яких юнаки і дівчата зможуть набути в інституті, про те, наскільки ці спеціальності важливі для народного господарства країни. Особливу увагу викладачі звернули на математично обдарованих школярів. Адже професії інженера-механіка чи інженера-електрика вимагають ґрунтовного знання саме точних наук.

На запрошення адміністрації вузу побували тут і батьки майбутніх інженерів-машинобудівників. Зустріч цю планувала приймальна комісія, яку очолює Г. Ф. Алеєшніченко. Ініціатива потрібна. Адже батьки чи матері інколи краще знають уподобання і нахили синів і дочок, ніж вони самі, тому можуть порадижити, яку вибрати професію.

Але сьогоднішні зустрічі — це вже не просто бесіди, хоча діалоги відбуваються мало не в кожній аудиторії. Тут іде процес об'єктивного визначення знань. І шалений той, для кого діалог з викладачем закінчується щасливо. Серед них — випускниця кіровоградської середньої школи № 24 Лариса Сизенко. Як і всі, хто виходить з аудиторії після першого екзаме́ну, дівчина була схвильована.

— Повезло? — оточили її ті, кому ще доведеться йти на зустріч з екзаме́натором.

— Четвірка, — відповіла Лариса, розкриваючи екзаме́наційний лист.

Четвірка — оцінка непогана. Річ у тому, що інші у вузі діють восьмибальна система прийому. Абітурієнт, який на перших

двох екзаме́нах набере вісім балів, може бути зарахований до інституту, не складаючи решти екзаме́нів. Але це за умови, якщо середній бал атестата про середню освіту буде не нижчим 4,5. У Ларисі він — п'ять. Та «повезло» — не те слово, хоч і справді буває, що іншому везе, а іншому — ні. Дівчина відзначалася ґрунтовними знаннями і в школі. Суворі екзаме́натори знайшли за можливе оцінити її знання чотирма балами.

А ось Алла Домніко — це вже зовсім щаслива людина. Все обличчя випускниці однієї середньої школи міста Кіровограда, а нині студентки КІСМУ, випромінює щастя. Так-так, студентки, хоча мова

йде про день першого вступного екзаме́ну. Алла закінчила школу із золотою медаллю, і її разом з іншими медалістами зарахували до вузу без екзаме́нів. Це ще одна пільга для абітурієнтів передбачена постановою ЦК КПРС і Ради Міністрів СРСР «Про подальший розвиток вищої школи і підвищення якості підготовки спеціалістів».

— Яку спеціальність вибрала, Алла?

— Автоматизацію сільськогосподарського виробництва.

— Чому?

Дівчина на мить задумується.

— Тому, що це гостродефіцитна професія.

І поглянула трохи лукаво: мовляв, ну як відповідь, сподобалася? Сподобалася. Нині майже всі спеціальності, які дає своїм випускникам інститут сільськогосподарського машинобудування, гостродефіцитні. Це пов'язано з бурхливим розвитком сільського господарства в нашій країні, якому партія та уряд надають вишукано важливого значення.

Спільна мета ріднить. Паряд чи змогли більше одного разу бачитися Олександр Шинчак із Чигирини Черкаської області і Віктор Микунін з Новоукраїнського району. Та зараз вони, як рідні брати, гортають один конспект з математики, екзаме́нують один одного. Не знаю, чи повезло хлопцям (елемент «везіння» все ж виключати не можна), але від душі хочеться побажати їм успіху, як і всім, хто нині стоїть перед «гірними» дверима екзаме́наторів.

**В. ШАРІЙ,**  
спецкор «Молодого комунара».

## ЗАСІДАННЯ МЕТОДИЧНОЇ РАДИ

У БУДИНКУ ПОЛІТОСВІТИ ОБКОМУ КОМПАРТІЇ УКРАЇНИ ВІДБУЛОСЯ ЗАСІДАННЯ ОБЛАСНОЇ МЕТОДИЧНОЇ РАДИ З ПИТАНЬ КОМСОМОЛЬСЬКОГО ПОЛІТНАВЧАННЯ.

Його учасники розглянули питання: «Про заздання комсомольського політичного навчання в новому, 1979—1980 навчальному році у світлі вимог постанови ЦК КПРС «Про подальше поліпшення ідеологічної, політико-виховної роботи», «Про організацію навчання пропагандистів і організаторів політнавчання в новому навчальному році», «Про статті «Для ажурі», надруковані в газеті «Молодь України»; затвердили «Методичний бюлетень № 1 на допомогу організаторам політнавчання», який буде розіслано в райкоми ЛКСМ України області.

Про хід комплектування системи комсомольського політичного навчання на новий навчальний рік в Олександрійському районі доповіла другий секретар райкому комсомолу Надія Уварова.

## Поле ратної доблесті

Про багато чого нагадало ветеранам поле поблизу села Мирогощі Дубнівського району на Рівненщині. У цих місцях доблесно воювали бійці першої світової, 60-річчя створення якої відзначається в цьому році, події смертю хоробрих героїв громадянської війни С. М. Патолічев. Серед них, хто прийшов сюди, щоб віддати данину пам'яті ратному подвигу, — кінармієць О. І. Кондратенко, який бився під командуванням легендарного комбрига, племінника героя М. Б. Патолічева — учасник визволення Мирогощі в роки Великої Вітчизняної.

Біля пам'ятника С. М. Патолічеву відбувся мітинг, на якому виступив перший секретар Рівненського обкому партії Т. І. Панасенко. Коштовні кінармієць, рідні і близькі комбрига поклали до пам'ятника квіти. Гості побували в музеї місцевої середньої школи, що носить ім'я С. М. Патолічева, оглянули експонат, любовно зібрані юними слідомитамі.

Подвиги першої світової та її комбрига був присвячений тематичний вечір у районному Будинку культури.

Кор. РАТАУ.



# ЧАС ВОГНЕННИХ БАР'ЄРІВ

Зібрати врощений хліб — справа завжди неслегка. Тож і у молодих механізаторів Петрівського району була турбота одна — швидко і без втрат закінчити жнива. Важливу роль у цьому відіграють 42 штаби і пости «Комсомольського прожектора».

Вони ведуть рішучу боротьбу з втратами, фактами безгосподарності, порушеннями трудової і виробничої дисципліни. Кожен із цих підрозділів великого загону дозорців має чітку програму діяльності на період жнив. Ще перед косовицею районі комсомольці провели семінар-нараду начальників штабів «Комсомольського прожектора», на якому було обговорено постанову бюро ЦК ВЛКСМ «Про завдання комсомольських організацій по участі в збиранні врожаю, заготівлі сільськогосподарських продуктів і кормів у 1979 році та успішному проведенні зимівлі тварин у період 1979—1980 року».

Планова робота районного штабу і штабів «Комсомольського прожектора» господарств дає змогу встановити комсомольський контроль за якістю збирання врожаю. Так, районний штаб «КП» провів п'ять рейдів з питань підготовки зернозбиральної техніки до жнив, якості збирання врожаю, організації праці на заготівлі кормів тощо. Останній рейд було присвячено збереженню врожаю від пожеж. Адже літо минулого року посушливе, як ніколи. За таких умов найбільших втрат урожаю може завдати вогонь. Навіть іще до збирання в районі були випадки великих пожеж на непрацездатних землях. Страшний небезпеці потрібно було поставити надійний заслін.

Сьогодні в господарствах району не знайдеться комбайна, не забезпеченого первинними засобами пожежогасіння. В місцях збирання хлібів розташовано й ланки з інвентарем для гасіння. Забігаючи наперед, скажу, що такий протипожежний порядок допомогли навести учасники районного рейду «КП». Добре поставлено охорону хлібів від вогню в колгоспах «Україна», імені Леніна, радгоспі «Маріямільський». У цих господарствах усі масиви ще до початку жнив обгородили з боку лісосури і шляхів. Великі поля тут розбито на окремі ділянки; токи, збиральні агрегати забезпечено необхідними протипожежними засобами.

Та, на жаль, так було не всюди. Ось які «відкриття» зробили учасники районного рейду «КП» в радгоспі «Петрівський». Головний агроном господарства П. С. Мовчан не склав плану протипожежного захисту врожаю. З цієї причини збирально-транспортний загін, очолюваний А. Ф. Федосовим, заїхав на 200-гектарне поле пшениці і відразу приступив до косовиці. Хліб опинився під загрозою вогню: спалахнув іскра в одному місці — може згоріти збіжжя на всіх 200 гектарах. З'ясувалося, що й ланки захисту врожаю тут немає. «Пржектористи» зробили все можливе для того, щоб не повторилося таке на інших полях. Тим часом рейдова виявила повні недоліки. Газосховище села Петрівського чомусь опинилося посеред лану. Звичайно, переміщення цього об'єкта у жнива займатиме пізно, а ось про створення підвищеної гарантії від пожежі хлібові, врощеному в такому небезпечному сусідстві, «пржектористи» подбали енергійно. Мали розмову з бригадиром В. Г. Гайдамакою. Давши наряд трактористів М. О. Комарову возити сіно, він не перервав технічного стану машини. А трактор взагалі не можна було допускати до збиральних робіт через відсутність вогнегасника і лопати, через забрудненість двигуна тощо. Довелося тракториста разом з його небезпечною машиною просто виставити з поля.

Не дбали в радгоспі і про захист від пожеж і місця заготівлі грубих кормів. Так, у третьому відділку скірту сіна заклали на відстані всього 5 метрів від електролінії, а засобів пожежогасіння поблизу нема ніяких.

Недоліки радгоспу «Петрівський» повторилися в колгоспах «Дружба», «Перше травня», імені ХХ з'їзду КПРС. У колгоспі «Перше травня», наприклад, начальник збирально-транспортного загону М. П. Дмитренко теж не визнавав правил пожежної безпеки. Члени рейдової такти змусили його дотримувати суворих вимог збереження хліба.

Рейд проводили з представниками районного комітету народного контролю. Їхні авторитет, компетенція багато нам допомогли.

**І. ЖИЛКА,**  
другий секретар Петрівського райкому комсомолу, начальник районного штабу «Комсомольського прожектора».

## Сторінка обласного штабу «Комсомольського прожектора»



3 ЛИПНЯ

**ПО ЖОВТЕНЬ  
ПРОХОДИТЬ  
ВСЕСОЮЗНИЙ  
РЕЙД  
«КОМСО-  
МОЛЬСЬКОГО  
ПРОЖЕКТОРА»  
«ЖНИВА-79».**

# КОМСОМОЛЬСЬКИЙ ДОЗОР НЕСУТЬ «ПРОЖЕКТОРИСТИ»



Перше місце в колгоспі імені ХХ з'їзду КПРС Петрівського району на жнивах посідає комбайновий екіпаж, що його обслуговують водії брати Віталій та Анатолій Малишеви. По півтори-дві норми щодня виконували вони на перевезенні зерна. І чим сприяли успішному екіпажу. Ось чому з хорошим настроєм від чесно виконаного хліборобського обов'язку брати Малишеви зустріли вінець жнив у районі колгоспі. За дорученням штабу «Комсомольського прожектора» вони в період збирання контролювали якість перевезень на жнивних трасах.

Фото С. АНДРУСЕНКА.

## Комсорт у відрядженні...

— У короткі строки зібрати ми ранні зернові, — розповідає голова колгоспу імені 40 річчя Жовтня В. Д. Лазаревич. — Хлібороби самовіддано боролися за те, щоб до колоса, до зернини зібрати все, що виродило. Не встигнувши комбайни вийти із загіню, як приступають до роботи бригади скіртувальників солом, за ними поле чисто підгрібають, усі раніше загублені носили обмолочують.

Далеко не другорядну роль у проведенні збиральної кампанії відіграла колгоспна молодь. Серед хліборобської зміни — комбайнери, трактористи, водії... Та найцінніше в роботі спілчан, мабуть, те, що пова їхню увагу не проходили й дрібні недоліки в організації жнивних робіт. У стіннівці «Комсомольського прожектора» діялося не тільки механізаторам (які часом допускали втрати зерна), а й керуючим відділками, агрономові-наслідкові, головному агрономові господарства. Стіннівка виходила майже щодня. Секретар комітету комсомолу Михайло Воробйов устигав і на комбайні попрацювати, і бюлетені розвести, і черговий номер «КП» з тогаришами підготувати. Словом, хід жнив був у всіх спілчан на виду. А де панують діловитість, спільне аболівання за високі кінцеві результати, там, звісно, добиваються успіхів.

...Секретар комітету комсомолу колгоспу імені Котовського Григорій Воробйов знайти не вдалося. Нам пояснили, що він у відрядженні. Подумалося відразу, що заступник у комсорта, певно, недовідчений, бо чим інакше поясниш той фант, що наприкінці збирання хліба в стіннівці «Комсомольського прожектора» ісправив заголовки «Включайтесь в жнива».

На подвір'ї біля контори на флагштоці — червоний прапор. Внизу в рамці напис: «Стояновський Іван Семенович».

Хто ця людина, за що на її честь піднято прапор — невідомо. Тільки з детальних розпитувань дізналися, що це — передовий комбайнер. Дізналися й про те, що секретар помітив у одностороннє відрядження, а то весь час був на роботі...

Є в колгоспі чимало молодих механізаторів, а серед них і комсомольців. Разом з усіма збирали вони врожай. Але що встигли зробити, чого досягли Віктор Білик, Анатолій та Олександр Снігурови, Олександр Ятущенко, Павло Куроп'ятний, Марія Кулик, Григорій Ворошко — жителі Глинська та інших сіл, розташованих на території колгоспу, — так ніхто й не дізнався протягом жнивної кампанії.

Сумно було слухати й голозного агронома колгоспу імені Ульянова П. Х. Гуртового. Докладно розповідаючи про плани господарства з галузі виробництва зерна, про впровадження перспективних районів сортив, про людей, які виконують високі врожаї, він сказав про кращих механізаторів — комсомольців подумавши:

— Знаєте, дуже мало їх у нас, більше літніх працює...

Відзначимо, що молодь села, комсомольський актив усе ж дещо робить для свого утвердження в житті колгоспу. Про це свідчать і щоденні бюлетені про змагання жнивників, і свійський випуск «Комсомольського прожектора» на току. Та з усього видно, що спілчанам, як мовиться, валяється у власному соку, їхньою роботою, трудовою активністю мало цікавиться місцевий комсомол, правління, профком господарства. Довго задували члени комітету, як морально чи матеріально заохочували членів ВЛКСМ. Згадали нарешті: торік шофер Микола Голован одержав премію, а позаторік хтось із молодих механізаторів згідно з рішенням правління позави-

чергово придбав автомашину. Оце і все.

Три господарства Світловодського району, землі яких розташовані майже поруч. В усіх трьох разом з досвідченими колгоспниками ми чесно працює й молодь. Але різне ставлення до неї, до її запитів з боку керівництва, комсомольських ватажків. Складається враження, що й місцевий комсомолу ославив свою роботу в питанні ведення соціалістичного змагання молодих жнивників. Підсумки їх трудового суперництва регулярно підбивалися, лідера його не відзначали ні перехідними вимпелами, ні призами. Словом, змагання комсомольсько-молодіжних екіпажів, по суті, було пущено на самоплив.

Хліб збирали. На черзі — силосування кукурудзи, потім — збирання цукрових буряків, зернової кукурудзи. Тут теж працюватиме молодь. І хотілося б, щоб вона була краще поінформована про те, чим живуть сусіди, які у них трудові успіхи, на кого слід рівнятися. Щоб юнаки і дівчата знали: на них надіються, від них чекають іще продуктивнішої праці, від них значною мірою залежать успіхи господарства району. Для міської комсомольської організації тут широке поле діяльності.

**Рейдова бригада:**  
**Г. ГРИБЕНКО** — секретар комітету комсомолу колгоспу імені Ульянова, **А. ЧЕКМЕРНОВ** — заступник начальника обласного штабу «Комсомольського прожектора», **Р. ПОПОВИЧ** — громадський кореспондент «Молодого комунара», **Р. МАРЧЕНКО** — спеціаліст «Молодого комунара».

## На сторожі дбайливості

Бригаді, то на фермі, то на току. А штаб у нас бойовий. До складу його входять шофер Віктор Шевцов, механізатори Ярослав Сиров'як та Олександр Кожухар, секретар первинної комсомольської організації Наталка Куракова. Всі вони добре знають колгоспне життя, людей, умови праці. А це допомагає завжди робити об'єктивні висновки. Тому лю-

ди, не чисті на руку, спіймавшись на гарячому, воліють краще заплатити штраф, аніж потрапити на вітрилу «КП».

Недавно все село кепкувало з механізатора М. Мацкула — любителя винити спиртне в робочий час. Дуже вже неприглядний мав він вигляд у стіннівці. Але тижнівці знають, що комсомольці зовсім не

перебільшили, критикуючи Мацкула, — набрид він уже товаришам зі своїм пияцтвом.

А ось шофер О. Богоріт і не думав потрапити в «Комсомольський прожектор». Та розіп'явши машину, переїхав кілька неопломбованих нальків. Отак і потрапив під нескучний промінь «КП».

Щоб критика була діловою, ми, як правило, проводимо по території перевірки, добираємося усунення виявлених недоліків.

Словом, ми завжди на сторожі добросовісного ставлен-

ня до роботи. І допомагаємо нам у цьому працівники, дбайливі односельці. Та дошкуляна сатира часто поступається місцем доброзичливому гумору. Це годі, коли штаб вітає передовиків соціалістичного змагання, людей, які відзначилися на тій чи іншій ділянці роботи. Тоді промінь «КП» — іскрилий і теплий.

**Л. ГНІДЕЦЬ,**  
начальник штабу «Комсомольського прожектора» колгоспу імені Ульянова Добровеличківського району.

У Тишківці, мабуть, не знайдеться молодішої людини, котра з байдушим виглядом пройшла б мимовітряні «Комсомольського прожектора», що цує надзвичайно рідко. Кожен зупиниться, поцікавиться: хто ж сьогодні «герой» днів в колгоспі імені Ульянова?

Як не прикро, а ще нерідко надходять до штабу «КП» сигнали про безгосподарність, недбалість окремих рядових колгоспників, чи й керівників виробничих підрозділів. Тож і доводиться нам бути нежданими гостями то в тракторній



У ЗАКЛЮЧНУ ФАЗУ ВСТУПИЛИ ФІНАЛЬНІ ЗМАГАННЯ VII СПАРТАКІАДИ НАРОДІВ СРСР — НАЙБІЛЬШОГО СПОРТИВНОГО ФОРУМУ НАШОЇ КРАЇНИ, ЯКИЙ Є ГЕНЕРАЛЬНОЮ РЕПЕТИЦІЄЮ ПЕРЕД ХХІІ ОЛІМПІЙСЬКИМИ ІГРАМИ В МОСКВІ. ДЛЯ ФІЗКУЛЬТУРНИКІВ І СПОРТСМЕНІВ КІРОВОГРАДСЬКОЇ СЕРІОЗНИМ ІСПИТОМ БУЛА VII СПАРТАКІАДА УКРАЇНСЬКОЇ РСР. ПРО ПІДСУМКИ ТА УРОКИ ЦИХ ЗМАГАНЬ — РОЗМОВА НАШОГО КОРЕСПОНДЕНТА ІЗ ЗАСТУПНИКОМ ГОЛОВИ ОБЛАСНОГО СПОРТКОМІТЕТУ В. Г. ГВЕМБЕРІДЗЕ.

В ході спартакіадних змагань Леонід Левченко, Любов Савенко та Ольга Демеха виконали нормативи майстра спорту. Непогано виступили авангардівці Юлія Кривчак, Олександр Ушаків, Геннадій Безпалько, спартаківець Сергій Ткаченко, працівники заводу радіовиробів

який має факультет фізичного виховання.

— Справді, для педагогічного інституту, який має факультет фізичного виховання, це не показник. Справа в тому, що довгий час там домінувала думка: «Факультет, мовляв, готує не спортсменів, а викладачів фізкультури».

Але віддача біль-

— До тренерів, які в спартакіадному плані працювали плодотворно, слід віднести й М. І. Романенка, А. І. Котенка, М. І. Жеребятєва («Авангард»), М. С. Кукурузу («Спартак»).

ЧИ ДАЛЕКО ДО ОЛІМПУ!

## ЗАМКНЕНЕ КОЛО... ПРОГРАШУ

ДО ПІДСУМКІВ VII СПАРТАКІАДИ УРСР

— Спортивний громадський відомо, що зведена збірна команда області показала дуже низький рівень на фінальних змаганнях VII Спартакіади УРСР. Особливе занепокоєння викликає порівняння виступів кировоградських спортсменів на спартакіадних змаганнях останніх восьми років. Згадаймо, що на V Спартакіаді України 1971 року вони посіли друге місце серед дев'яти областей третьої групи, до якої входили Кіровоградщина, через чотири роки, на VI Спартакіаді, були четвертими, а нині їм дісталось останнє, дев'яте, місце і, таким чином, останнє місце в республіці. Отже, безперервний, причому прогресивний спад. У чому ж бачите основні причини таких невдач?

— Симптоми цього складу були помітними і кілька років тому. І, звичайно, обласний, міський й районні спорткомітети, ради добровільних спортивних товариств повинні були рішуче перебудувати свою роботу з прицілом на дальшу перспективу вже тоді, коли на VI Спартакіаді результати виступів кировоградських спортсменів різко погіршилися. Однак цього не сталося. Форми і методи роботи комітетів і рад спортивних товариств не змінилися, все йшло по-старому.

Робота без чіткого плану, без цілеспрямованості і перспективи — це робота намання. Така обставина й призвела, зокрема, до того, що нас захопило знезачка включення у програму спартакіади ігрових видів спорту. Цьому напруженню в області не приділяли належної уваги. Більше того, сильна жіноча гандбольна команда, яка була однією з провідних на Україні, кілька років тому (при цілковитому неутрачненні комітету) припинила своє існування, кинув роботу

здібний тренер М. С. Бичков. Тож і сталося так, що лише футбольна команда «Зірка», яка бере участь у чемпіонаті країни серед колективів другої ліги виявилась на витоті — вона виборола четверте місце в республіці і причисла області 82 залікові очки.

Чоловічі ж баскетбольна й гандбольна команди не змогли пробитися в число шістнадцяти перших, що приносять залік, а жіноча баскетбольна посіла лише 14 місце і заліковала на свій рахунок 15 очок. Це — доказ не тільки відставання у час ігрових видів спорту, а й невідповідності наших спортивних організацій із загальною кон'юктурою в республіці, неправильності оцінки рівня підготовки і можливостей згаданих команд. Інакше навіщо було виставляти на фінальні змагання колективи, результати виступів яких — нуль?

— Такий висновок, очевидно, стосується не тільки ігрових видів спорту. Адже нульову позначку не змогли подолати команди фехтувальників, велосипедистів, стрільців-кульовиків. Мінімальний внесок у спартакіадні здобутки області стеновиків, важкоатлетів.

— Цілком правильно. Але щоб краще з'ясувати, як кажуть, «хто є хто», давайте звернемося до деяких статистичних даних. У фінальних змаганнях спартакіади від нашої області взяло участь 190 спортсменів (у 17 видах спорту). В ході змагань було встановлено 15 обласних рекордів. Член студентського товариства Віктор Савчук став чемпіоном VII Спартакіади республіки і третім призером Спартакіади народів СРСР з класичної боротьби, авангардівець Леонід Левченко і представник ДСТ «Колос» Сергій Мезенцев завоювали бронзові нагороди VII Спартакіади УРСР у потрібному стрибку і з боротьби дзюдо.

Сергій Акимов, представники студентського товариства Людмила Іванова, Олександра Солоха, Тетяна Добриця.

Однак статистика говорить про велику диспропорцію в рівні підготовки класних спортсменів. Із 190 чоловік, які виступили на спартакіаді, лише 70 принесли області залікові очки. Кіровоградщина в цілому набрала 595 очок. 495 із них завоювали спортсмени Кіровограда 81 — Світловодська. І лише 19 очок припадає на всі інші міста і райони області.

Владає у віці різке зниження результативності спортсменів. Знім янки, три учасники якої не здобули жодного очка. За місто Олександрію виступало сім учасників, вони принесли 16 очок, три очка в копилку області дав Гайворон. Крім зазначених міст, одного представника делегувала на спартакіаду Ульяновська, але він не дав залікових очок.

Не менш виразна диспропорція у здобутках спортивних товариств. Обласна рада «Авангард» (голова Г. В. Шулькін) має у своєму активі 352 очка, тобто більше, ніж ради всіх інших товариств, разом узяті. Слабка підготовка спартакіаде (голова обласної ради ДСТ М. В. Артеменко). Лише 51 очко і тільки з одного виду спорту (веслування на байдарках і каное) мають спартакіади. Це — 27 процентів того, що планувалося. 26 очок було заплановано районній раді «Локомотив» (голова О. Е. Янчук). Намітки виконано тільки на 12 процентів. Слабо виступили представники «Буревісника», «Трудових резервів».

— Не приносить задоволення виступ студентів педінституту. 87 очок з 595, що набрала область, це не показник для вузу,

У підтексті цього твердження лежить прагнення виправдати невисокі спортивні результати студентів, а разом з тим замаскувати їхню погану спортивну підготовку. Хіба може бути суперечність між студентом і викладачем чи спортсменом, хіба не кращим буде той викладач фізкультури, який водночас є і здібним спортсменом? Нині на факультеті намітили певні зрушення в бік поліпшення спортивної роботи. Але прийшли вони дуже пізно, щоб мати вплив на спартакіадні справи.

Слід сказати, що з багатотисячного колективу інституту сільськогосподарського машинобудування у фіналі спартакіади взяло участь лише п'ять чоловік (8 очок). Це говорить про низький рівень роботи кафедри фізичного виховання інституту, яка самотулює від своїх прямих обов'язків.

Серйозного поліпшення вимагає робота по забезпеченню вищої спортивної майстерності в середніх навчальних закладах. У першу чергу це стосується спортклубу «Авіатор» Кіровоградської області. Спортклубу «Авіатор» Кіровоградської області належить велика роль у підготовці спортсменів високого класу, професійно-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу, професійно-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу, професійно-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу.

Сказане вище — це, безумовно, не всеохоплюючий розбір, це лише деякі штрихи до наших втрат і потенціальних можливостей. Уроки VII Спартакіади Української РСР старанно аналізуватимуться. При цьому безумовно, мова йтиме про відсутність в області належної матеріально-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу, професійно-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу, професійно-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу.

шості інших тренерів або мінімальна, або дорівнює нулю. Я маю на увазі підготовку спортсменів високого класу. Винні в цьому знеосібка, однаковий підхід до оцінки роботи тренерів незалежно від кількості і якості праці.

— Недавно в «Правду» надруковано статтю про фінал VII Спартакіади народів СРСР «Співатори перемоги». У ній йдеться про тих, хто знайшов у великому фізкультурному морі талановитого хлопчика чи дівчинку, виховав в них надію в перемогу, зміг їх у чудовий світ спорту. Мабуть, це одна з найважливіших і невід'ємних рис тренера — знаходити серед сотень, тисяч дітей тих, хто з часом може стати чемпіоном і рекордсменом.

— Це робота, яку називають селекційною, без неї тренер не може розраховувати на успіх. На жаль, більшість наших тренерів нехтують цією справою або займаються нею формально. Особливо це стосується тренерів дитячо-юнацьких спортивних шкіл, прийом до яких проводиться часто не шляхом ретельного відбору, а за принципом бажання. Ось чому в ДЮСШ слабо йде підготовка резервів великого спорту.

Сказане вище — це, безумовно, не всеохоплюючий розбір, це лише деякі штрихи до наших втрат і потенціальних можливостей. Уроки VII Спартакіади Української РСР старанно аналізуватимуться. При цьому безумовно, мова йтиме про відсутність в області належної матеріально-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу, професійно-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу, професійно-технічної бази для підготовки спортсменів високого класу.



Викладач фізичного виховання Кіровоградського педінституту Микола ПЕДЮРА прийшов у піонерський табір заводу «Червона зірка», щоб навчити дітей плавання. Фото В. ГРИБА.

### КОНКУРС ФУТБОЛЬНИХ ПРОВІДЦІВ

## На якому місці буде «Зірка»?

24 травня ми оголосили конкурс футбольних провідців — за 13 турів до кінця першого кола чемпіонату країни спитали своїх читачів, любителів футболу:

«На якому місці буде «Зірка» після гри з Київським СКА?»

Яку кількість очок наберуть наші земляки в першому колі?

Хто з футболістів «Зірки» матиме найбільшу кількість м'ячів, забитих у ворота суперників? Скільки?

З яким рахунком закінчиться останній матч «Зірки» в першому колі чемпіонату?

Серед тих, хто прислав свої прогнози першим, близьким до істини був учень Кіровоградського машинобудівного тех-

нікуму А. Буторик: «Зірка» вийде на одинадцяте місце, матиме у своєму активі 24 очка, рахунок матчу між Київським СКА і «Зіркою» — 1:1, найрезультативніший гравець — Лоскеев.

Через кілька днів кировоградців Валентин Маноїленко вініс поправку: «Зірка» буде на десятому місці. Так і вийшло. Автор листа також точно передбачив результат останнього матчу і кількість очок, набраних футбольною командою в першому колі.

Отже, переможцем редакційного конкурсу футбольних провідців став Валентин МАНОЙЛЕНКО.

### ПОМЕДЛОК

6 СЕРПНЯ

ПЕРША ПРОГРАМА. 8.00 — «Час». 8.40 — «Пізнати». 9.05 — Мультфільми. 9.30 — Телефільм для дітей «Мішко-артист». 10.35 — Очевидець — неімовірне. По закінченні — новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Телефільм «Філіппер». 1 і 2 серії. 16.30 — Наш сад. 17.00 — Концерт із творів Р. Шумана, Ф. Шуберта, Ф. Мендельсона. 17.30 — «Спортивний клас». Плавання. 18.15 — Екран запрошує. (Кіровоград). 18.45 — «Сьогодні у світі». 19.05 — День за діем. (Кіровоград). 19.15 — Оголошення. (Кіровоград). 19.20 — Телефільм. (Кіровоград). 19.30 — «Покін б'ється серце». Вистава. 21.00 — «Час». По закінченні — «Сьогодні у світі».

ДРУГА ПРОГРАМА. 10.00 Новини. 10.15 — «Доброго вам здоров'я». 10.45 — «П'ять хвилин на роздуми». Молодіжна розважальна програма. 12.15 — Концерт народного хору вищого загального об'єднання «Заторишчинеформатор». 15.05 — «Малпа». Лялькова вистава. 16.00 — Кінопрограма Востокського телебачення. 17.30 — «Вихід прожектор». 17.50 — Л. Вектор. «Шотландські пісні». 18.00 — Док телефільм «Море чаше Лодзь». 18.30 — Екран мовить. «Інтерв'ю». 19.00 — «Актуальні камені». 19.45 — Науково-популярний фільм «Резонанс». 20.45 — «На добраніч, діти». 21.00 — «Час». 21.35 — «Образ». Музичний фільм з участю народної артистки СРСР Г. Мірошніченко. По закінченні — новини.

Редактор

М. УСПАЛЕНКО.

### СЕРЕДНЯ ШКОЛА-ІНТЕРНАТ НАБИРАЄ УЧНІВ

до другого, третього, четвертого, п'ятого, шостого, восьмого, дев'ятого, десятого класів.

Школа має 24 добре обладнані навчальні кабінети і працює за кабінетною системою. Учні набувають спеціальностей токарів, кулярів, пиварів, будівельників. В аскадні обладнані хороши спортивний комплекс. Учні діють піонерський табір, а також табір праці та відпочинку. Частині учнів надаються пільги в утриманні в школі. При інших рівних умовах перевага в пільгах віддається учням дев'ятих класів.

Наша адреса: м. Кіровоград, вул. Короленка, 4. Телефон 2-42-55. Іхати тролейбусами №№ 2, 4, 6 до зупинки «Школа-інтернат».

Дирекція.

### БУДІВЕЛЬНО-МОНТАЖНОМУ УПРАВЛІННЮ КІРОВОГРАДСЬКОГО ЗАВОДУ ДРУКАРСЬКИХ МАШИНОК

терміново потрібні на постійну роботу: кранівник (заробітна плата — 170—190 крб.), слюсар (160—170 крб.), муляр (180—190 крб.), тесляр (170—180 крб.), ліцювальники (170—190 крб.), бетоновальники (175—195 крб.).

Оплата праці — відповідно-преміальна. Одніків забезпечують турботою.

Наша адреса: м. Кіровоград, пров. Великовисківський, 7-а. Іхати автобусом № 8 до зупинки «Садок» (біля автовокзалу).

Адміністрація.

«Молодой коммунары» — орган Кіровоградського обласного комітету ЛКСМ України. На українському мові.

Газета виходить у вівторок, четвер і суботу.



316050, МСП, м. Кіровоград, вул. Луначарського, 36.

відділ листів і масової роботи, відділ пропаганди — 2-45-36; відповідальний секретар, відділ учнівської молоді — 2-48-87; відділ комсомольського життя, відділ військово-патріотичного виховання та спорту — 2-45-35; фотолaboratorія — 2-56-65; нічна редакція — 3-03-53.

Друкарня імені Г. М. Димитрова видавництва «Кіровоградська правда» Кіровоградського обласного Комітету України м. Кіровоград, вул. Глінка, 2.